

Amtsblatt

Kreis Coesfeld

Amtliches Bekanntmachungsblatt des Kreises Coesfeld und der Stadt Dülmen

> Ausgabe: 22/2020

> 29.05.2020 Datum:

Herausgeber:

Der Landrat des Kreises Coesfeld

Erscheinungsweise:

In der Regel am 15. und 30. jeden Monats und bei Bedarf Abonnementpreis:

45,00 EUR jährlich - Einzelstück 1,50 EUR inkl. Porto

Anforderungen sind zu richten an:

Kreis Coesfeld - Der Landrat - Büro des Landrats 48651 Coesfeld, Tel. 02541-189150, Fax 02541-189198

E-Mail: amtsblatt@kreis-coesfeld.de

Inhalt dieser Ausgabe:

Nr. Seite

61 **Kreis Coesfeld** Tagesordnung für die 31. Sitzung des Kreisausschusses am 10.06.2020

62 Tagesordnung der Sitzung der Verbandsversammlung des Spar-118 **Sparkasse** kassenzweckverbandes Westmünsterland am 09.06.2020 Westmünsterland

61/20 - Kreis Coesfeld

Tagesordnung für die 31. Sitzung des Kreisausschusses am 10.06.2020

Die 31. Sitzung des Kreisausschusses findet am Mittwoch, dem 10.06.2020, um 16.30 Uhr im großen Sitzungssaal des Kreishauses I, Friedrich-Ebert-Straße 7 in 48653 Coesfeld

Auf Grund der vom Land Nordrhein-Westfalen festgestellten epidemischen Lage von landesweiter Tragweite und einer Zustimmung von mehr als zwei Drittel der Mitglieder des Kreistages des Kreises Coesfeld zur Delegierung auf den Kreisausschuss gem. § 50 Abs. 3 Kreisordnung NRW (KrO NRW) entscheidet dieser in allen Angelegenheiten, die der Beschlussfassung des Kreistags unterliegen, solange die vorgenannte Feststellung besteht. Die Tagesordnung wird daher in entsprechender Anwendung des § 33 Abs. 1 KrO NRW öffentlich bekannt gemacht.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- Beantwortung der Fragen von Einwohnern
- Gemeinsame Erklärung Bekenntnis zur Demokratie
- Fortschreibung Klimaschutzkonzept Kreis Coesfeld und Verlängerung Personalstelle Klimaschutzmanagement; Antrag der CDU-Kreistagsfraktion vom 22.04.2020
- Aufwertung des KlimaPakts durch Bereitstellung einer Planstelle für das KlimaPakt-Management; Antrag der CDU-Kreistagsfraktion vom 22.04.2020
- Verstetigung der Einsatzgruppe Naturschutz des Naturschutzzentrums Kreis Coesfeld e.V.; Antrag der CDU-Kreistagsfraktion vom 14.05.2020
- Finanzierung einer Leitungsstelle für die Einsatzgruppe Naturschutz; Antrag der Kreistagsfraktion BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN vom 21.05.2020
- Einrichtung eines Klimafonds; Antrag der Kreistagsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 21.05.2020

- Anregung nach § 21 KrO; hier: Aussetzung von Elternbeiträgen für das Kindergartenjahr 2019/2021 (Antrag des SPD-Ortsvereins Havixbeck vom 23.05.2020)
- 9 Spielgruppenförderung Budget 2020
- 10 Geschäftsordnung der Gesundheitskonferenz des Kreises Coesfeld. Erweiterung der Liste der beteiligten Institutionen
- 11 Opfer von häuslicher Gewalt nachhaltig schützen/Finanzierung von Frauenhäusern und Frauenberatungsstellen sicherstellen; Antrag der Kreistagsfraktion BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN vom 21.05.2020
- 12 Neubau der Kreisleitstelle / Erweiterung des Kreishauses I
- 13 Baubeschluss zur Abwicklung der Radwegbaumaßnahme an der K 39 (2. Bauabschnitt) in Davensberg
- 14 Beschlussfassung zum Radverkehrskonzept Kreis Coesfeld
- 15 Anpassung der Satzung des ZVM
- 16 3. Änderungssatzung zur allgemeinen Vorschrift zur Förderung gem. § 11 a Abs. 2 ÖPNVG
- 17 Vergabe Linienbündel WAF 3 Delegationsvereinbarung
- 18 Aufarbeitung der NS-Zeit für den Kreis Coesfeld
- 19 Regionale 2016-Projekt WasserBurgenWelt Schlussrechnung der Förderung
- 20 Auswirkungen der Corona-Krise auf die Arbeit der Kreisentwicklung
- 21 Digitalisierungsstrategie für den Kreis Coesfeld, Sachbericht
- 22 Bericht der wfc GmbH über aktuelle Aktivitäten
- 23 EUREGIO-Verbandsversammlung; Umbesetzung/Nachfolge Frau Thiesing
- 24 Entwicklung der Finanzen des Kreises Coesfeld 2019 im Landesvergleich

- 25 Befreiung von der Pflicht zur Aufstellung des Gesamtabschlusses des Kreises Coesfeld für das Jahr 2019
- 26 Mitteilungen des Landrats
- 27 Anfragen der Ausschussmitglieder

Nichtöffentlicher Teil

- 1 Vergabe eines öffentlichen Dienstleistungsauftrages an die RVM
- 2 Mitteilungen des Landrats
- 3 Anfragen der Ausschussmitglieder
- 4 Presseveröffentlichungen

Coesfeld, den 28.05.2020

Kreis Coesfeld Der Landrat gez. Dr. Schulze Pellengahr

62/20 - Sparkasse Westmünsterland

Tagesordnung der Sitzung der Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes Westmünsterland am 09.06.2020

Am Dienstag, den 09. Juni 2020, findet um 17.00 Uhr im Kulturquadrat Ahaus, Wüllener Str. 18 in Ahaus, eine Sitzung der Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes Westmünsterland – Sparkassenzweckverband der Kreise Borken und Coesfeld und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Gronau, Isselburg, Stadtlohn und Billerbeck – statt.

Tagesordnung:

A. öffentlicher Teil

- Vorlage des Jahresabschlusses 2019 und des Lageberichtes der Sparkasse Westmünsterland
- 2. Verschiedenes

B. nicht öffentlicher Teil

- 1. Entlastung der Organe der Sparkasse Westmünsterland
- 2. Verwendung des Jahresüberschusses 2019 nach § 25 SpkG
- 3. Einhaltung des Corporate Governance Kodexes
- 4. Verschiedenes

Sparkassenzweckverband Westmünsterland Sparkassenzweckverband der Kreise Borken und Coesfeld und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Gronau, Isselburg, Stadtlohn und Billerbeck

gez. Dr. Christian Schulze Pellengahr - Landrat -Vorsitzendes Mitglied der Verbandsversammlung